
 
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОРОБЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 Курская обл. Суджанский район с.Воробжа 

ул.Центральная 4 

Тел.  8(47143)3-11-48 

Приказ  

от  30 августа  2021 года                                                                           № 28/1 

 «О внесении изменений в основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МКОУ «Воробжанская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

   На основании статьи 12.1  п.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  на основе требований Федерального закона от 31 

июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» с учетом Плана 

мероприятий по реализации в 2021–2025 годах Стратегии развития воспитания в 

Российской Федерации на период до 2025 года и с целью приведения Основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего  

образования МКОУ «Воробжанская СОШ» в соответствие с действующим 

законодательством, на основании решения педагогического совета (протокол №1 от  30 

августа 2021г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу начального 

 общего образования (далее – ООП НОО): 

• В содержании (стр. 2,3) изменить нумерацию  и название подразделов: 

- подраздел 1.2. именовать «Планируемые результаты освоения обучающимися 

основной образовательной программы начального общего образования, с учётом 

рабочей программы воспитания»; 

- подраздел 2.3.именовать «Рабочая программа воспитания»; 

 - добавить подраздел 3.2.2. «Календарный план воспитательной работы». 

• Содержательный раздел: 

- исключить из содержательного раздела ООП НОО подраздел 2.3. «Программа 

духовно-нравственного воспитания и развития обучающихся при получении 

начального общего образования";  

 -  данный подраздел заменить на подраздел 2.3. «Рабочая программа воспитания» 

соответствующего содержания  (Приложение №1). 

• Организационный раздел: 

- дополнить подразделом 3.2.2. «Календарный план воспитательной работы»  

(Приложение №2) соответствующего содержания. 



2. Внести следующие изменения в основную образовательную программу основного 

 общего образования (далее – ООП ООО): 

• В содержании (стр. 3) изменить нумерацию  и название подразделов: 

- подраздел 1.2. именовать «Планируемые результаты освоения обучающимися 

основной образовательной программы основного общего образования, с учётом 

рабочей программы воспитания»; 

- подраздел 2.3. именовать «Рабочая программа воспитания»; 

             - добавить подраздел 3.1.3. «Календарный план воспитательной работы»;        

• Содержательный раздел: 

- исключить из содержательного раздела ООП ООО подраздел 2.3. «Программа 

воспитания и социализации обучающихся при получении основного общего 

образования"; 

- данный подраздел заменить на подраздел 2.3. «Рабочая программа воспитания» 

соответствующего содержания (Приложение №1). 

 

• Организационный раздел:  

-  дополлнить подразделом 3.1.3. «Календарный план воспитательной работы»  

(Приложение №2) соответствующего содержания. 

 

3. Внести следующие изменения в основную образовательную программу среднего 

 общего образования (далее – ООП СОО): 

• В содержании (стр. 2,4,5) изменить нумерацию  и название подразделов: 

- подраздел 1.2. именовать «Планируемые результаты освоения обучающимися 

основной образовательной программы среднего общего образования, с учётом 

рабочей программы воспитания»; 

- подраздел 2.3.именовать «Рабочая программа воспитания»; 

             - подпункты  (2.3.1.-2.3.11.) исключить. 

          - добавить подраздел 3.2.2. «Календарный план воспитательной работы».        

• Содержательный раздел: 

- исключить из содержательного раздела ООП СОО подраздел 2.3. «Программа 

воспитания и социализации обучающихся при получении основного общего 

образования" (с подпунктами 2.3.1. – 2.3.11.) ; 

- данный подраздел заменить на подраздел 2.3. «Рабочая программа воспитания» 

соответствующего содержания (Приложение №1). 

• Организационный раздел:  

-  дополлнить подразделом 3.2.2. «Календарный план воспитательной работы»  

(Приложение №2) соответствующего содержания. 

4. Внести следующие изменения в адаптированную основную образовательную 

программу основного  общего образования для детей с ОВЗ, имеющих слабослышание 

(далее – АООП ООО): 



• В содержании (стр. 2) изменить нумерацию  и название подразделов: 

- подраздел 1.2. именовать «Планируемые результаты освоения обучающимися 

адаптированной основной образовательной программы основного общего 

образования, с учётом рабочей программы воспитания»; 

- подраздел 2.3. именовать «Рабочая программа воспитания»; 

   - добавить подраздел 3.1.3. «Календарный план воспитательной работы»;        

• Содержательный раздел: 

- исключить из содержательного раздела АООП ООО подраздел 2.3. «Программа 

воспитания и социализации обучающихся при получении основного общего 

образования"; 

- данный подраздел заменить на подраздел 2.3. «Рабочая программа воспитания» 

соответствующего содержания (Приложение №1). 

• Организационный раздел:  

-  дополнить подразделом 3.1.3. «Календарный план воспитательной работы»  

(Приложение №2) соответствующего содержания. 

5. Внести следующие изменения в адаптированную основную образовательную 

программу основного  общего образования обучающихся с задержкой психического 

развития (вариант 7.1)  (далее – АООП ООО ЗПР): 

• В содержании (стр. 2) изменить нумерацию  и название подразделов: 

- подраздел 1.2. именовать «Планируемые результаты освоения обучающимися 

адаптированной основной образовательной программы основного общего 

образования, с учётом рабочей программы воспитания»; 

- подраздел 2.3. именовать «Рабочая программа воспитания»; 

  - добавить подраздел 3.3.1. «Календарный план воспитательной работы»;        

• Содержательный раздел: 

- исключить из содержательного раздела АООП ООО подраздел 2.3. «Программа 

воспитания и социализации обучающихся при получении основного общего 

образования"; 

- данный подраздел заменить на подраздел 2.3. «Рабочая программа воспитания» 

соответствующего содержания (Приложение №1). 

• Организационный раздел:  

-  дополнить подразделом 3.3.1. «Календарный план воспитательной работы»  

(Приложение №2) соответствующего содержания. 

6. Утвердить индивидуальные планы  воспитательной работы классных руководителей 1-

10 класс на 2021-2022 уч. год. 

7. Ознакомить родителей, законных представителей обучающихся с внесенными 

изменениями, в срок до 01.09.2020 г., ответственные классные руководители. 

 

8. И.А. Свиридовой  разместить данный приказ на официальном сайте ОУ. 



 

 


